
Zápis ze schůze Farní rady v Bílovicích nad Svitavou 

konané dne 31. 5. 2023 

 

Jednání Farní rady se zúčastnili akad. malíř Václav Holoubek, p. Petr Ševčík,                        

p. Kamila Dohnalová, p. Olga Kulhánková 

Přítomni: P. Pavel Lazárek, Jitka Cívková, Alice Lázničková, Josef Demel, Pavel Kulhánek,                                   

Jan Lata, Roman Vaněk, Jiří Řezníček, Jiří Štancl, Monika Martinková                               

Omluveni:  Martin Tomášek  

Zápisem pověřena: Monika Martinková 

 

Jednotlivé body jednání Farní rady: 

1. Farní rada opět projednávala téma vitráží na oknech v lodi kostela. K posouzení a     

k vyjádření bylo přizváno několik profesionálních architektů - p. Petra Žalmanová,           

p. Petra Vorlíčková, p. Václav Holoubek a p. Marek Štěpán, kteří se shodli na výběru 

tří návrhů, jež by mohly být instalovány v našem kostele. Do užšího výběru se dostaly 

návrhy od p. Petra Cacha, p. Markéty Zvěřinové a p. Olgy Hořavové-Fryčové.  

Rozdílné názory členů Farní rady vedlo k návrhu vybrat tři profesionální umělce, kteří 

budou panu farářovi nápomocní ve výběru finální podoby vitráží.  

2. K vzhledem ke kladným reakcím členů Farní rady i většiny farníků na návrh křížové 

cesty formou mozaiky od p. Jiřího Šťasty, byl tento projekt již postoupen na brněnské 

biskupství k odsouhlasení návrhu a získání možné dotace z Jihomoravského kraje 

v částce 200 000,-Kč. Celkové náklady na dílo byly stanoveny cca na 380 000,-Kč. 

Nová křížová cesta by mohla být realizována do konce května 2024.  

3. Farní rada odsouhlasila návrh terénních úprav před garáží u fary směrem k ulici, a to 

vydlážděním nájezdu zámkovou dlažbou a vybudováním chodníku přes farní 

zahradu, který by navazoval na chodník vedoucí k bočnímu vchodu kostela. 

Předběžné celkové náklady byly vyčísleny na cca 200 000,-Kč. 

4. Byl podán návrh možnosti využití fotovoltaických panelů na faře. P. Jiří Štancl a        

p. Pavel Frkal vypracují rozpočtový návrh řešení, a zda je finančně výhodné užití 

fotovoltaiky na faře.  

5. Dne 5. července 2024 proběhne poutní mše svatá na svátek sv. Cyrila a Metoděje 

spojená s grilováním na farní zahradě. 

6. Dne 16. září 2024 přijme p. Jan Lata jáhenské svěcení z rukou brněnského biskupa    

v katedrále sv. Petra a Pavle v Brně. V neděli 17. 6. v 9:30 hodin bude náš bratr Jan 

Lata poprvé spolusloužit při mši svaté v bílovickém kostele. Po té bude na farní 

zahradě připraveno posezení s pohoštěním. 

  


